(., | CrnaGora
2=  Uprava za inspekcijske poslove
‘ Adresa: Oktobarske revolucije, br.130
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 234 421
fax: +382 234 406
WWW.Uip.gov.me

Broj: UP | ZH 0701-037/24-10/} Podgorica, 29.01.2024.godine

Uprava za inspekcijske poslove na osnovu ¢lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama
(,Sllist Crne Gore*, 44/12, 30/17) i ¢lana 4 Uredbe o nadoknadi troskova u postupku za pristup
informacijama (,Sl. list CG”", broj 66/16,121/21), postupajuci po zahtjevu za pristup informaciji gospodina
Miljana Mihajlovi¢a, donosi

RJESENJE

1.Djelimiéno se usvaja zahtjev gospodina Miljana Mihajlovi¢a, evidentiran u Upravi za inspekcijske
poslove pod br. UP | ZH 0701-037/24-10/6 od 26.01.2024.godine, kojim se trazi pristup informaciji:

¢ Obavjestenje, odnosno nalaz inspektora koji je sacinjen prilikom inspekcijskog nadzora
u ,MilSped“ Podgorica, povodom teze povrede na radu koja se desila dana
17.07.2023.godine;

e Druge akte proizisle u postupanju u naprijed navedenom predmetu.

2. Pristup dijelu trazene informacije iz tacke 1 dispozitiva ovog rjeSenja ostvarice se elektronskom
dostavom skenirane informacije podnosiocu zahtjeva od strane organa vlasti. TroSkovi skeniranja se
ne naplacuju iz razloga ekonomiénosti.

3. Ogranicava se pristup dijelu informacije iz tacke 1 dospozitiva ovog rjesenja koji se odnosi na liéne
podatke fizickog lica, ime podnosioca inicijative, te podaci koji spadaju u posebnu kategoriju liénih
podataka, a koji se odnose na zdravstveno stanje fizickih lica.

4. Odbija se zahtjev u dijelu koji se odnosi na obavjestenje, odnosno nalaz inspektora koji je sacinjen
prilikom inspekcijskog nadzora u ,MilSped* Podgorica, povodom teze povrede na radu koja se desila
dana 17.07.2023.godine, zbog neposjedovanja informacije.

5. Zalba na rjedenje ne odlaze izvréenje ovog riedenja.

Obrazlozenje

Dana 17.01.2024. godine, gospodin Miljan Mihajlovi¢ podnio je Upravi za inspekcijske poslove zahtjev
za dostavljanje informacije, evidentiran pod br. UP | ZH 0701-037/24-10, koji je shodno uputima ovog
organa vlasti dopunjen dana 26.01.2024. godine i evidentiran pod brojem UPI1ZH-0701-037/24-10/6.

U postupku po zahtjevu br. UPIZH-0701-037/24-10/6, Uprava za inspekcijske poslove je utvrdila da
posjeduje dio trazene informacije opisane tatkom 1 dispozitiva ovog rjeSenja.

Dio informacije opisana tackom 1 dispozitiva ovog rjesenja ima 6 (3est) stranica formata A4 i odnosi se
na inicijativu i zapisnik sacinjen prilikom inspekcijskog nadzora, a pristup istoj omogucava se
dostavljanjem njene skenirane verzije na adresu podnosioca zahtjeva:
miljanmihajlovic888@gmail.com.

Uvidom u sadrzaj trazene informacije Uprava za inspekcijske poslove je utvrdila da dio iste opisan
tatkom 3 dispozitiva ovog rjeSenja sadrzi liéne podatke definisane ¢lanom 9 stav 1 alineja 117 Zakona
o zastiti podataka o liénosti ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 79/08, 70/09, 44/12, 22/17), radi &ije zastite
je €lanom 14 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 44/12 i
30/17) propisana moguénost ograniéenja pristupa informaciji. U tom smislu, zasti¢eni su podaci koji se




odnose na fiziéko lice, &iji je identitet utvrden ili se moze utvrditi, pa su u skladu sa zakonom uklonjeni
podaci koji se odnose na matiéni broj, broj licne karte, adrese prebivalista i opstinu rodenja fizickog lica,
imena roditelja fizikog lica, te brojevi telefona fizi¢kih lica, broj Ziro-racuna, kao i posebne kategorije
litnih podataka koji se odnose na medicinsku dokumentaciju, a iz koje se moZe utvrditi zdravstveno
stanje fizi¢kih lica. S tim u vezi, ovaj organ vlasti je izuzeo dokumentaciju koja se odnosi na prijavu
povrede na radu, a iz koje je evidentno zdravstveno stanje fizickog lica.

Nadalje, élanom 24 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisano je da ce organ viasti
ograniciti zahtjev za pristup informaciji, ako postoji razlog iz ¢lana 14 ovog zakona za ogranicavanje
pristupa trazenoj informaciji. Kako se predmetnim zahtjevom trazi dokumentacija koja izmedu ostalog
obuhvata i inicijativu po kojoj je pokrenut postupak inspekcijskog nadzora, te kako navedeni dokument
sadrzi ime i e-mail adresu podnosioca inicijative, uvidom u istu utvrdeno je da bi se iznoSenjem u javnost
citiranih podataka umanijila efikasnost vodenja inspekcijskog nadzora. S tim u vezi, a shodno citiranom
glanu 14 stav 1 tatka 1, ovaj organ je izvrsio brisanje informacije iz citirane inicijative, a u dijelu koji je
neophodan da se zaétiti identitet podnosioca inicijative (ime i e-mail adresa prijema poste).

U odnosu na predmetnu informaciju, u postupku odlucivanja, ovaj organ vlasti radio je test Stetnosti u
smislu &lana 16 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("SluZbeni list Crne Gore", br. 44/12 i
30/17), pa je cijenio da bi objelodanjivanje navedene informacije nanijelo vecu $tetu po interes, koji je
od veéeg znacaja od interesa javnosti da zna traZzenu informaciju, smatrajuéi da bi izno$enje podataka
u javnost, a koji se odnose na podatke o podnosiocu inicijative moglo da naskodi njegovim interesima,
eventualnoj zloupotrebi, odnosno mogucim posliedicama koje bi nastupile po imenovanog. Nadalje,
iznodenje ovih podataka u javnost, dovelo bi do opravdane sumnje u postupanje ovog organa vlasti, te
efikasnosti obavljanja poslova iz njegove nadleznosti. S tim u vezi, izostao je preovladujuci interes
javnosti iz €lana 17 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu &lana 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sluzbeni list Crne Gore", br.
44/12 i 30/17), Uprava za inspekcijske poslove je odbila zahtjev u dijelu kojim se traZe informacije koje
se odnosi na obavjestenje, odnosno nalaz inspektora koji je saginjen prilikom inspekcijskog nadzora u
,Milsped‘ Podgorica, povodom teZe povrede na radu koja se desila dana 17.07.2023.godine, zbog
neposjedovanja informacije, iz razloga $to u konkretnom predmetu postupaju¢a inspektorka nije
sadinjavala akt obavjestenja, niti nalaz, ve¢ zapisnik (br. UPIN-0204-745/23-26520/2 ) koji se dostavlja
uz ovo predmetno rje$enje

Imajuéi u vidu da je &lanom 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano da
podnosilac zahtjeva snosi trodkove postupka za pristup informaciji koji se odnosi na stvarne troSkove
organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja trazene informacije, u skladu sa propisom Viade
Crne Gore, kao i da je &lanom 2 stav 2 Uredbe o nadoknadi trokova u postupku za pristup
informacijama propisano da tro$ak skeniranja informacije formata A4, crno-bijeli, iznosi 0,20€ po
stranici, te se trodkovi postupka u konkretnom sluéaju ne odreduju iz razloga ekonomicnosti.

Zalba ne odlaZe izvrenje rie$enja, shodno &l. 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.
Imajuéi u vidu navedeno, odluc¢eno je kao u dispozitivu
Uputstvo o pravnoj zastiti: Protiv ovog rjesenja moZe se izjaviti Zzalba Agenciji za zastitu licnih

podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rjesenja, neposredno ili
preko Uprave za inspekcijske poslove.

Ana VujoSevi¢
DIREKTORICA

Dostavljeno:
miljanmihaijlovic888@gmail.com.
ala

Kontakt osoba:

Marina Cetkovié - Samostalna savjetnica Il
tel: 068 872 765

email: marina.cetkovic@uip.gov.me
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Sent: Tuesday, July 18, 2023 4:57 Pm
To: Zlatko Popowic; inspznr@t-com.me
Subject: PRIUAVA POVRED NA RADU INSPEKCI
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U prilogu Vam dostavijam prijavu o povredi na radu zaposlenog Miljana Mihaijlovi¢a

Naime , zaposieni Mifjan je pored svojih radnih aktivnosti na radnoj poziciji “suprevizor skladista carinske

robe” |

éé((

samoinicijativno (Zeledi da ubrza proces istovara) pristupio pretovaru robe iz kamiona i ako to ni je

njegova radna aktivnost.
Nakon Miljanove povrede , kolega i ofevidac Nik&evic Danilo je Miljana povezao do Urgentnog centra u
Podgorici, gdjé je nakon pregleda Hospftahmmn
Miljanovo zdfavsteno stanje
informacija1; inspektori MUP-a su uzell iave vu .u.snog direktora | Daniia risvévica.

i

- InformacijaZ® IzvrSili Smo pripremu Prijave poviede na radu FZO |, samo jo§ da ljekar isti potpise

_Informacija3; Zaposleni posjeduje Uvjerenje za bezbjedan rad . a poslodavaca posjeduie kompletnu
dokumentacijy iz oblasti ZZNR.
lnfarmacz}a 4 Strucna lica ZZNR ("Montinspekt”) su u pi

na radu. '
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ocesu sacinjavanja interfnog izvjeétaja o povredi
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e-mail: ‘

Cemovsko polje bb
address: 81000 Podgorica,

Montenegro

Disclaimes: This message may comain privileped
information. f you have received this message by
mistake, please keep it confidential, delete it and
immediately notify the sender. Although we have
taken steps to minimize the risk of transmitting
software viruses, Milsped d.o.0. accepts no liability for
any loss or damage caused by computer viruses and
would advise you 10 canry out your 0wn virus checks.
The contents of the e-mail da not necessarily represent
the views of Milsped d.o.o




Adresa: Okrobarske revolucije, br.130

Crna Gora 81000 Podgorica, Crna Gora
Uprava za inspekcijske poslove f‘*t *:232! 20 Zi :;15
Odsjek za inspekciju zastite i zdravija na radu e -
Broj: UP IN-0204-745/23-26520/2 Datum: 24.07.2023
ZAPISNIK

O IZVRSENOM INSPEKCIISKOM PREGLEDU

Kontrolu izvriila Neda Rajkovic, inspektorka rada 2a oblast zadtite | zdravija na radu, tel. 068837762

Datum podetka pregleda: 24.07.2023. 09:41 Datum zavrSetka pregleda: 24.07.2023. 10:30
Subjekat nadzora: "MILSPED MONTENEGRO" DOO Poslovni objekat: Skladisni prostor
PODGORICA Adresa: Bandi¢i bb, Danilovgrad
Adresa: Cemovsko polje bb, Podgorica Kontroli prisutni: SiniSa Bori€ic, izvrini direktor, tel.
PiB: 02660814
Ziro raéun: * , CKB banka AD Podgorica
Qdgovorno lice: Boricic Sinisa
Padaci o licu
Ime oca:
Ime majke: (
IMBG: :

identifikacioni dokument r
Kontakt podaci: SiniSa Bori€i¢, izvrini direktar, te!.

Telefon. 7

email: office. nn@milsped com

Opstina rodenja:

Ulica prebivalita: R |

Vrsta nadzora: Po inicijativi

Predmet kontrole:

= Zakon o zadtitii zdraviju na radu

I. Postupak inspekcijskog nadzora je pokrenut i vodi se po slufbenoj duZnosti, ¥to je u sklady sa £1.10 st.2 Zakona
o inspekcijskom nadzoru (,Sluzbeni list RCG“, br.39/03, ,Sluibeni list CG*, br. 76/09, 57/11, 18/14, 11715 i
52/16)

Il.Inspektor se prije potetka inspekcijskog nadzora legitimisao, to je u skladu sa élanom 19 stav 1 Zakona o
inspekcijskom nadzoru ("SluZbeni list RCG", br. 39/03, "sl. list CG", br. 76/09, 57/11, 18/14, 11/15i52/16)

. Odgovorno lice subjekta nadzora nije obavijeltenc o potetku obavijanja inspekcijskog nadzora jer se
smatra da bi obavjeitenje umanijilo efikasnost inspekcijskog nadzora Elanom 13 stav 1 tatka 2 Zakona o

inspekcijskom nadzoru {"Sluibeni list RCG", br. 39/03, "Sluzbeni list CG", br. 76/09, 57/11, 18/14, 11/15 i
52/16)
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Kontrolom je ustanovljeno sljedete:
Subjekat nadzora ima ukupno 64 zaposlenih, od tega 48 muskaraca i 16 Zena.

R.br.

Cinjeni¢no stanje

Poslodavac posjeduje struéni nalaz br. 747/02/22 od 29.06.2022. godine uraden od strane

Montinspekt doo Podgorica, odnosno izvjestaj o izvrienim pregledima i ispitivanjima sredstava za rad -

pregledi i ispitivanja elektricnih i gromobranskih instalacija koja su data na upotrebu zaposlenima, sa
ocjenom da su na njima obezbijedene propisane mjere zastite | zdravija na radu, 3to je u skladu sa
odredbama 1.11 st.2 Zakona o zastiti i zdravlju na radu ("SluZbeni list CG" br. 34/14i44/18)i
Pravilnika o postupku i rokovima za vrienje periodiénih pregleda i ispitivanja sredstava za rad,
sredstava i opreme li¢ne zadtite na radu i uslova radne sredine ("Sluzbeni list RCG" br. 71/05)

Poslodavac posjeduje struéni nalaz od br. 301-01/04/22 do br. 301-14/04/22 od 28.06.2022. godine
uraden od strane Montinspekt doe Podgorica, odnosno izvjestaj o izvrienim pregledima i ispitivanjima
sredstava za rad koja su data na upotrebu zaposlenima, sa ocjenom da su na njima obezbijedene
propisane mjere zastite i zdravija na radu, $to je u skladu sa odredbama &. 11 st. 2 Zakona o za&titi i
zdravlju na radu ("SluZbeni list CG” br. 34/14 i 44/18) i Pravilnika o postupku | rokovima za vrienje
periodiénih pregleda i ispitivanja sredstava za rad, sredstava i opreme li€ne zastite na radu i uslova
radne sredine ("SluZbeni list RCG" br. 71/05)

Poslodavac je izvriio ispitivanje uslova radne sredine - fizicke materije (osvijetljenost), br.
043-01/03/18 od 12.09.2018. godine uraden od strane Montinspekt doo Podgorica 5to je u skladu sa
€1.10 st.1 Zakona o zadtiti i zdravlju na radu ("Shufbeni list CG* br. 34/14 i 44/18) i €l. 29 Pravilnika o
postupku i rokovima za vrienje periodicnih pregleda i ispitivanja sredstava za rad, sredstava i opreme
licne zastite na radu i uslova radne sredine ("Sluzbeni list RCG" br. 71/05)

Poslodavac je izvriio ispitivanje uslova radne sredine -mikroklima br. 043-02/03/18 od 12.07.2018.
godine uraden od strane Montinspekt doo Podgorica, §to je u skladu sa €.10 st.1 Zakona o zaétiti |
zdraviju na radu ("Sluzbeni list CG" br. 34/14 i 44/18) i €1. 37 Pravilnika o postupku i rokovima za
vrienje perioditnih pregleda i ispitivanja sredstava za rad, sredstava i opreme liéne zaitite na radu i
uslova radne sredine ("SluZbeni list RCG" br. 71/05)

Poslodavac je saglasno prirodi djelatnosti, broju zaposienih, organizaciji | naginu rada, prava, obaveze |
odgovornosti zastite i zdravija na radu uredio Pravilnikom o zadtiti i zdravlju na radu od 01.07.2022.

godine, 3to je u skladu sa odredbama €.16 st.1 Zakona o za&titi i zdravlju na radu ("Sluzbeni list CG"
br. 34/14 j 44/18)

Sastavni dio akta, odnosno ugovora iz stava 1 ovog &lana je i normativ sredstava i opreme liéne zastite
na radu koja pripadaju zaposlenom, a koji se radi u skladu sa propisima, standardima i aktom o
procjeni rizika na radnom mijestu. $to je u skladu sa &. 16, st. 3 Zakon o zagtiti | zdravlju na radu ("Sl.list
CG", br. 034/14, 044/18)

Poslodavac je donio program o osposobljavanju za bezbjedan rad zaposlenih 01.07.2022. godine, ito
je u skladu sa odredbama ¢1.20 st.9 Zakona o zatiti | zdravlju na radu ("Sluzbeni list CG" br.34/14 i
44/18) i £1.3 Pravilnika o nacinu i postupku osposobljavanja zaposlenih za bezbjedan rad (“SluZbeni list
RCG" br. 57/06) i ¢1.4 Pravilnika o nacinu i postupku osposobljavanja zaposlenih za bezbjedan rad
("Sluzbeni list RCG" br. 57/06) i £1.20 st.2 Zakona o za&titi i zdravlju na radu {"Slubeni list CG" br.

34/14 44/18) i Pravilnika o nacinu i postupku osposobljavanja zaposlenih za bezbjedan rad ("Sluzbeni
list RCG" br. 57/06)

Neda Rajkovié

Poslodavac je u Mantinspekt doo Podgorica izvrsio osposobljavanje svih zaposlenih, kao i zaposlenog
Miljana Mihailovi¢a na radnom mijestu supervbizor carinskog skladiSta br. 295-04/07/23 od
12.06.2023. godine kod zasnivanja radnog odnosa, rasporedivanja na drugo radno mijesto, uvodenja
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nove tehnologije, uvodenja novih ili zamjene sredstava za rad, promjene procesa rada | ponovnog
rasporedivanja na rad poslije odsustvovanija koje je trajalo due od godinu dana, 5to je u skladu sa
odredbama €1.20 st.1 Zakona o zatiti | zdravlju na radu {"SluZbeni list CG" br. 34/14 | 44/18) i

Pravilnika o naéinu i postupku osposabljavanja zaposlenih za bezbjedan rad ("Sluzbeni list RCG™ br.
57/06)

Poslodavac vodi i éuva propisanu evidenciju iz zaStite i zdravlja na radu, $to je u skladu sa odredbama
€1.50 Zakona o zastiti i zdraviju na radu ("SluZbeni list CG" br. 34/14 i 44/18) | Pravilnika o vodenju
evidencija iz oblasti zastite na radu ("SluZbeni list CG" br. 67/05)

10

Paslodavac je donio | posjeduje akt o procjeni rizika br. 461/08/15 avgusta 2015. godine, dopuna akta
br. 473/08/15 oktobra 2015. godine i dopuna 1583/02/22 od 01.07.2022. godine, uraden od strane
Montinsperkt doo Podgorica, za sva radna mjesta procijenio je rizike, utvrdio nacin | mjere za
otklanjanje rizika i obezbijedio njihove sprovodenje, 5to je u skladu sa odredbama ¢1.17 st.1 Zakona o
zastiti i zdravlju na radu ("SluZbeni list CG" br. 34/14 i 44/18) i Pravilnika o naé&inu i postupku procjene
rizika na radnom mjestu (“Sluzbeni list RCG" br. 43/07)

11

Poslodavac je preduzeo potrebne mjere i odredio zaposlene Darko Séekié i Darko Bojanovié za
prufanje prve pomoci, zastitu od poZara i evakuaciju zaposlenih u zavisnosti od vrste radnog miesta i
djelatnosti, kao i od broja zaposlenih i prisustva drugih lica, u skiadu sa ovim zakonom | propisima koji
ureduju ovu oblast, §to je u skladu sa odredbama ¢1.28 st.1 Zakona o zatiti i zdraviju na radu
("Sluzbeni list CG" br. 34/14 i 44/18) | Pravilnika o opremi i postupku za pruZanje prve pomodi i o
organizovanju sluzbe spasavanja u slu¢aju nezgode na radu ("Sluzbeni list SFRJ" br. 21/71)

12

Poslodavac je zaposlene obavezno osigurao od povreda na radu, profesionalnih bolesti i bolesti u vezl
sa radom po polisi br. 60-107583 od 01.03.2023. godine u UNIQA osiguranje AD Podgorica, $to je u
skladu sa odredbama €1.30 st.1 Zakona o zastiti i zdraviju na radu ("Sluzbeni list CG" br. 34/14 i 44/18)

13

Poslodavac je obezbijedio mjere zastite i zdravija na radu za ruéno prenoSenje tereta, 5to je u skladu
sa €1.13 Zakona o zastiti | zdraviju na radu ("Sluibeni list CG" br. 34/14 i 44/18) i Pravilnika o mjerama
zastite prilikorn ruénog prenosenja tereta {"Sluzbeni list CG", br. 29/15)

14

Poslodavac je obezbijedio mjere zaStite i 2dravija na radu pri kori¢enju opreme sa ekranima, to je u
skladu sa odredbama &1.13 Zakona o zadtiti | zdravlju na radu ("SluZbeni list CG" br. 34/14 1 44/18) i

Pravilnika o mjerama zaStite i zdravija na radu pri kori§éenju opreme sa ekranima ("Slusbeni list CG",
br. 16/16)

15

Poslodavac je angaZovao pravno lice Montinspekt doo Podgorica po ugovoru br. 9311 ed 12.06.2023.
godine koji ima ovladcenje za obavljanje struénih poslova, ako obavijanje tih poslova zbog nedovoljnog
broja stru€nih lica iz reda svojih zaposlenih, ne moZe da organizuje na naéin propisan stavom 1 ovOog
clana, Sto je u skladu sa &. 38, st. 3 Zakon o zadtiti | zdraviju na radu (“Shlist CG", br. 034/14, 044/18)

Preduzete mjere:

Prilikom nadzora nijesu konstatovane nepravilnosti,

Neda Rajkovic 3




i Zapnsmk fe protitan i na isti stranka nema primjedbi;
l

Zapisnik je sainjen u 3 istovjetnih primjeraka, od kojih je jedan uruéen stranci prisutnoj pregledu.

i
i Razlozi odbijanja potpisivanja zapisnika:

|

\ Pregled je zapocet 24.07.2023. 09:41 i zavrien 24.07.2023. 10:30.

Stranka prisutna kontroli: Inspektorka;
Sini3a Borifi¢ Ne/d?{{aikowc
— P i
{ ) £ -
P Wipane

Neda Rajkovié




